
君津市施策・事務事業評価及び１次評価の集計結果について 

 

企画政策部 

 

１ 趣旨・目的 

施策・事務事業等を対象とした効果検証を実施し、事業効果及び今後の方向性を明らかに

するとともに、評価結果を予算要求・予算査定の参考資料として活用することでＰＤＣＡサ

イクルを回し、総合戦略の推進していく。 

 

２ 評価対象 

 平成３０年度に実施した総合戦略に掲げる施策・事務事業、地方創生関係交付金を活用し

た事業とする。 

 

３ 評価のスケジュール 

 １次評価（担当課） 

     ↓ 

 ２次評価（各主管課長）+ 外部有識者 

     ↓ 

３次評価（各部長）：８月上旬 

    ↓ 

 議会報告、評価結果の公表：９月中 

 

４ 数値目標達成度について  

評価基準 評価 
目標とする成果が得られた。 
※例えば、対 KPI で 100％以上達成している場合 Ａ 

概ね目標とする成果が得られた。 
※例えば、対 KPI で 75％以上 100％未満の達成度の場合 Ｂ 

目標の半分程度の成果が得られた。 
※例えば、対 KPI で 50％以上 75％未満の達成度の場合 Ｃ 

目標とする成果があまり得られなかった。 
※例えば、対 KPI で 25％以上 50％未満の達成度の場合 Ｄ 

目標とする成果が得られなかった。 
※例えば、対 KPI で 25％未満の達成度の場合 Ｅ 

資料４



５ 総合戦略掲載事業集計結果 

 

基本目標 
事業

数 
Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ 

判定不

能 

基本目標１ 
地域内経済を活性化させることで安定した雇用を創出

する 
15 2 5 4 3 1 0 

基本目標２ 
新たなひとの流れを創出し、地域内へのひとの流れを

促進させる 
10 0 1 3 3 0 3 

基本目標３ 
地域が一体となり、安心して出産・子育てできる環境

を整える 
10 5 3 2 0 0 0 

基本目標４ 
地域ごとに持続性を担保しつつ活力ある地域を維持するため、

市内の人口動態を明らかにし、時代に適合した新たなまちづく

りをすすめる 

12 2 5 2 3 0 0 

全基本目標 
市民協働の推進 

1 0 1 0 0 0 0 

合計 
（ ）内は昨年度の件数 

48 
(48) 

9 
(13) 

15 
(12) 

11 
(11) 

9 
(9) 

1 
(2) 

3 
(1) 

前年比 100% 69.2% 125% 100% 100% 50% 300% 

※合計は基本目標を跨る再掲事業を二重計上しないように引いた総数 

 

Ａ, 9, 19%

Ｂ, 15, 31%
Ｃ, 11, 23%

Ｄ, 9, 19%

Ｅ, 1, 2%
判定不能, 3, 6%



６ 総合戦略掲載事業集計結果 

 

基本目標 事業数 維持 拡大 縮小 完了・廃止 

基本目標１ 

地域内経済を活性化させることで安定し

た雇用を創出する 
15 15 0 0 0 

基本目標２ 

新たなひとの流れを創出し、地域内へのひ

との流れを促進させる 
10 5 3 1 1 

基本目標３ 

地域が一体となり、安心して出産・子育て

できる環境を整える 
10 10 0 0 0 

基本目標４ 

地域ごとに持続性を担保しつつ活力ある地域を

維持するため、市内の人口動態を明らかにし、時

代に適合した新たなまちづくりをすすめる 

12 11 1 0 0 

全基本目標 
市民協働の推進 

1 0 1 0 0 

合計 48 41 5 1 1 

※合計は基本目標を跨る再掲事業を二重計上しないように引いた総数 
 

 

維持, 41, 86%

拡大, 5, 
10%

縮小, 1, 2%
完了・廃止, 1, 2%


